DIÁRIO OFICIAL Nº 34.650 81Segunda-feira, 26 DE JULHO DE 2021

..

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

..

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

LEILÃO PÚBLICO Nº 01/2021-MPC/PA
PROCESSO Nº: 2020/198734
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Procurador-Geral de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições
legais, considerando a adjudicação referente ao Processo nº 2020/198734,
Leilão nº 01/2021-MPC/PA, que teve como objeto a alienação dos veículos
da marca Honda Civic de placas OFV 9756 e OTC 4847 considerados inser-
víveis para uso do MPC/PA e tudo mais que consta do referido procedimen-
to, resolve, para os fi ns e efeitos do art. 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93,
HOMOLOGAR o certame, conforme discriminado abaixo:

ITEM MARCA/MODELO ARREMATANTE CPF VALOR FINAL

01

Veículo da marca HONDA CIVIC, modelo
LXS ano/modelo 2013/2014 (placa OTC

4847), Chassi

93HFB253OEZ117960, documentação
completa (CRV e CRLV), chave principal
e reserva, manual e demais itens obriga-

tórios, tais como “step”, chave

de

roda,

extintor
 de incêndio, macaco e outros.

Ícaro Moutinho Sily 333.617.622-00 R$ 44.000,00
(Quarenta e quatro

mil reais)

02

Veículo da marca HONDA C IVIC,modelo
LXL, ano/modelo 2012/2013 (placa OFV

9756), Chassi 93HFB255ODZ202448
documentação completa (CRV e CRLV),
chave principal, manual e demais itens
obrigatórios, tais como “step”, chave
de roda, extintor de incêndio, macaco

e outros.

Cancelado no julgamento.

VALOR TOTAL DE R$ 44.000,00 (Quarenta e quatro mil reais).

Belém/PA, 23 de julho de 2021.
GUILHERME DA COSTA SPERRY
PROCURADOR-GERAL DE CONTAS DO ESTADO

Protocolo: 684444
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

LEILÃO PÚBLICO Nº 01/2021-MPC/PA
PROCESSO Nº: 2020/198734
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
OBJETO: Alienação de 02 (dois) veículos automotores inservíveis ao Minis-
tério Público de Contras do Estado do Pará, conforme ANEXO I do Edital.
A Comissão Especial designada pela PORTARIA nº 111/2021/MPC/PA,
publicado no DOE nº 34.618, de 22/06/2021, considerando a Ata da
Sessão Pública realizada no dia 15/07/2021 às 10:00 horas, Processo
Administrativo nº 2020/198734 - Leilão nº 01/2021-MPC/PA, Ata da 5ª
reunião da Comissão Especial realizada no dia 21/07/2021 e tudo mais que
consta do referido procedimento, resolve, com base no art. 38, V e VII,
da Lei Federal nº 8.666/93, ADJUDICAR o certame, informações a seguir:

ITEM MARCA/MODELO ARREMATANTE CPF VALOR FINAL

01

Veículo da marca HONDA CIVIC,
modelo LXS ano/modelo 2013/2014

(placa OTC 4847), Chassi

93HFB253OEZ117960,
documentação completa (CRV e
CRLV), chave principal e reserva,

manual e demais itens obrigatórios,
tais como “step”, chave

de

roda,

extintor

de
incêndio, macaco e outros.

Ícaro Moutinho Sily 333.617.622-00
R$ 44.000,00

(Quarenta e qua-
tro mil reais)

02

Veículo da marca HONDA CIVIC,
modelo LXL, ano/modelo 2012/2013

(placa OFV 9756), Chassi
93HFB255ODZ202448

documentação completa (CRV e
CRLV), chave principal, manual e

demais itens obrigatórios, tais como
“step”, chave de roda, extintor de

incêndio, macaco e outros.

Item cancelado, após diligência, na qual foi constatada a infringência
de normas estabelecidas no instrumento convocatório.

VALOR TOTAL DE R$ 44.000,00 (Quarenta e quatro mil reais).

Belém/PA, 22 de julho de 2021.
AKYSON FERREIRA DA SILVA
Leiloeiro Administrativo
Matrícula nº 200109
RENAN CÂNDIDO OLIVEIRA
Matrícula nº 200251
ANA ROSA BASSALO CRISPINO
Matrícula nº 999321

Protocolo: 684578

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/2021
Núm. do Termo aditivo: 1º
Núm. do Contrato: 011/2021-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa TEIXEIRA IM-
PRESSÃO DIGITAL E SOLUÇÕES GRÁFICAS LTDA EPP.
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Contratação de empresa para pres-
tação de serviços especializados de diagramação eletrônica e impressão
do Relatório de Atividades 2018-2019 da Corregedoria-Geral do Ministério
Público do Estado do Pará. Prorrogação da execução e vigência do contrato
por mais 06 (seis) meses.
Data de Assinatura: 22/07/2021.
Vigência do Aditamento: 01/08/2021 a 31/01/2022.
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.122.1494.8760
Elemento de Despesa: 339039
Fonte: 0101
Ordenador Responsável: Dr. Cesar Bechara Nader Mattar Junior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 684445
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/2021
Núm. do Termo aditivo: 1º
Núm. do Contrato: 010/2021-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa TEIXEIRA IM-
PRESSÃO DIGITAL E
SOLUÇÕES GRÁFICAS LTDA EPP.
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Contratação de empresa para pres-
tação de serviços especializados de diagramação eletrônica e impressão
do Relatório de Atividades 2019-2020 da Procuradoria-Geral de Justiça do
Ministério Público do Estado do Pará. Prorrogação da execução e vigência
do contrato por mais 06 (seis) meses.
Data de Assinatura: 22/07/2021.
Vigência do Aditamento: 01/08/2021 a 31/01/2022.
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.122.1494.8760
Elemento de Despesa: 339039
Fonte: 0101
Ordenador Responsável: Dr. Cesar Bechara Nader Mattar Junior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 684442
..

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Número do Processo:
134/2019-SGJ-TA
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 012/2021-MP/PA
Objeto: Registro de Preços para aquisição de licenças de uso dos softwares
Microsoft CISSteStdCore ALNG LicSAPk MVL 2Lic CoreLic (S.A. 3 anos),
Microsoft SQLSvrStdCore ALNG LicSAPk MVL 2Lic CoreLic (S.A. 3 anos),
Microsoft WinSvrCAL SNGL LicSAPk MVL UsrCAL (S.A. 3 anos), Microsoft
SysCtrCnfgMgrCltML SNGL LicSAPk MVL PerOSE (S.A. 3 anos), VisioPro
ALNG LicSAPk MVL (S.A. 3 anos), WinSvrExtConn SNGL LicSAPk MVL (S.A.
3 anos), PrjctPro SNGL LicSAPk MVL w1PrjctSvrCAL (S.A. 3 anos), SQLCAL
SNGL LicSAPk MVL DvcCAL (S.A. 3 anos),
 O365E1 ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr, O365E3 ShrdSvr ALNG SubsVL
MVL PerUsr, O365E5 ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr, conforme condi-
ções, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexo
Regime de Execução: Indireta (empreitada por preço global do LOTE)
Tipo de Licitação: Menor Preço por lote
Modo de disputa: Aberto
Entrega do Edital: No site www.comprasgovernamentais.gov.br ou no Por-
tal da Transparência no site www.mppa.mp.br